
 
 

 Gmina Wyszków otrzymała dofinansowanie w wysokości 129 904,00 zł, w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” – edycja 2023 na realizację 
wycieczek szkolnych dla klas I-III oraz IV-VIII. 
 Wsparciem finansowym zostały objęte szkoły podstawowe, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wyszków: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Wyszkowie. 
2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Wyszkowie. 
3. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Obrońców Westerplatte w Wyszkowie. 
4. Szkoła Podstawowa nr 5 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Wyszkowie. 
5. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Lucynowie. 

 

 Program jest wsparciem dla szkół w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie 
uczniom procesu edukacyjnego poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 
przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Uczenie się oparte 
na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stwarza 
dzieciom warunki do zdobywania nowych umiejętności. 

 Podczas wycieczek w 2023 r., uczniowie szkół zwiedzą następujące punkty edukacyjne, 
wskazane do wyboru przez Ministra Edukacji i Nauki i zawnioskowane przez wyszkowskie szkoły: 
Muzeum Przyrodniczo-Leśne Białowieskiego Parku Narodowego, Rezerwat Pokazowy Białowieskiego 
Parku Narodowego, Szlak Dębów Królewskich w Białowieży, Pałac Branickich w Białymstoku, Zespół 
Bazyliki Archikatedralnej Wniebowzięcia NMP w Białymstoku, Muzeum Historyczne w Białymstoku, 
Muzeum Podlaskie w Białymstoku, Tykocin - historyczny zespół miasta, Meczet w Kruszynianach, 
Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu, historyczny zespół architektoniczno-
krajobrazowy w Sandomierzu, Kościół św. Józefa w Sandomierzu, Zamek Krzyżtopór w Ujeździe, 
Kolegiata św. Marcina, Brama Opatowska w Sandomierzu, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, 
Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, Ogród Botaniczny Uniwersytetu Warszawskiego, Muzeum 
Neonów w Warszawie, Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie, EC1 Łódź - Miasto Kultury w Łodzi, 
Łódź – wielokulturowy krajobraz miasta przemysłowego, Muzeum Sztuki w Łodzi (z oddziałami), 
Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi, Muzeum Przyrodnicze Uniwersytetu Łódzkiego, Ogród 
Botaniczny w Łodzi, Częstochowa - Jasna Góra – zespół klasztoru oo. Pulinów, Muzeum Monet 
i Medali Jana Pawła II, Muzeum Toruńskiego Piernika w Toruniu, Stare i Nowe Miasto w Toruniu, 
Centrum Popularyzacji Kosmosu „Planetarium-Toruń”. 

Aby uzyskać dofinansowanie ze środków Ministra, należy zapewnić wkład własny 
w wysokości co najmniej 20% całkowitego kosztu danej wycieczki. Środki te pochodzą z wpłat 
rodziców. Program cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, a o przyznaniu środków dla szkół 
decydowała kolejność zgłoszeń. Uczniom placówek życzymy udanych wycieczek!  

 


